numero  111 del 25/09/2023, nonché 
sul profilo del committente www.agenziademanio.it, e sul sito del Ministero delle 
Infrastrutture e delle mobilità sostenibili; 

- il valore complessivo stimato dell’appalto ai sensi dell’art. 14 comma 4 del D.Lgs. 
36/2023 è pari ad € 164.304,90 (centosessantaquattromilatrecentoquattro/90) oltre 
IVA ed oneri come per legge, distinto in € 136.920,75 (euro 
centotrentaseimilanovecentoventi/75), per i servizi di progettazione e di 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, compresi l’esecuzione di tutte 
le analisi, le indagini e le prove necessarie per l’espletamento del servizio di 
redazione del PFTE, nonché per l’attività di Supporto al RUP per la supervisione e 
coordinamento della progettazione esecutiva e l’importo di € 368,85 (euro 
trecentosessantotto/85) per costi della sicurezza, ed € 27.384,15 (euro 
ventisettemilatrecentottantaquattro/14) per l’eventuale variazione fino a concorrenza 
del quinto dell’importo del contratto; 

- ai fini del suddetto affidamento è stato utilizzato, ai sensi dell’art. 108, commi 2 e 5, 
del D.Lgs. 36/2023, il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa,